XX

est contra se sanguinē christi ad
uocant. qui eiusdem sanguinis
p̄iosa mīstera polluto cordi in
fundunt. Scitis autem pe
nā crucifixorū herodis et pilati
qui mala morte interierunt. Ille
enī percussus a domino oīsum
ptus a vermil⁹ expirauit. Act. 12.
Iste aut̄ referentib⁹ historijs
sc̄plum interemit. Quāti deni
q̄ impij dati sunt p̄ sepultura. ⁊
dūvites pro morte dñi. fm Isa.
vaticinū. Historia Josephi fre
quenter auditis. Sic ⁊ indigne
sumētū penam exprimit aplūs
Ideo inquit inter yos dormiūt
multi. more scz subitanea pcus⁹
si vt dicit Lyra. ita em frequen
ter pūniti fuerāt in primitua ec
clesia. Qd si hodie non videmus
freqnter accidere nihil inde gau
dēdum. sed magis timendū. dū
tempales domin⁹ penas subtra
hit vt eternis graui⁹ cruciet. Et
q̄tum ad omnia hec tria nō ope
rando sed p̄phētando ait psal
mista. Fiat id est fiet mensa illo
rum coram ipsis in laqueum ⁊ in
retributionem ⁊ in scandalum q̄
ad primum. Obscurēntur oculi
eorum ne videant. quo ad scđm.
Et dorsum eorum semper incur
na. quo ad tertium. Ex hijs potest
estimari ytcunq̄ peccatum simul
et periculum indigne cōmunicā
tum. Quod ⁊ si vincit a pec
catis que cōmittunt cōtra dñi
nitatem. vt infidelitatis ydola
trie blasphemie. Et ab hijs que

De Eucaristie sacramento

in humanitate Christi nudam non velatam. vincit tamen omnia que sunt in quacumque alia creatura et hoc secundum speciem peccati. id est obiectum. **L**icet propter circumstancias hincinde variatas non semper ita. ut vult. **T**ho. p. 3. q. 20. ar. 5. **E**t tamen de principali primo. **D**icitur ad secundum indeigne sumptuosus causa tangit in eo quod dicitur. non dicitur causa corporis domini. in iudicio scilicet discretionis. Duplex etenim iudicium procedere debet in sumente non indeigne hoc sacramentum. unde quod dicitur corpus domini firmat fide. diligent meditatione hunc cibum ab aliis discernentes. **C**onsideret inquit quis sit quem sumptuorus est in seipso. et quis sibi. In seipso summum eternum bonum. potentissimum. sapientissimum. benignissimum. iustissimum. sanctissimum tecum. **U**nicus patris. idem cum patre et spiritu sancto in substantialitate. discretus in persona. quem omnes angeli colunt. demones contremiscunt. pauper omnis creatura. **Q**ui propter nos homines nostramque salutem descendit de celis incarnatus verus homo ex virginibus natus tecum. **Q**uis denique sibi quod suus et universitatis creator gubernator. conservator. redemptor. benefactor. **I**ndex et finalis beatificator vel damnator. quod hominem fecit dum non esset. reparavit dum male esset. resuscitabit postquam esse desierit. finaliter tanquam index iustissimus ad vitas

vel mortem perpetuam iudicabit. **A**liud iudicium circa seipsum percedere debet. dicitur apostolus. Prober at seipsum hoc. et sic tecum probet se diligenter tissima examinatione conscientiam suam scrutans. **S**i omnia peccata mortalia piercerit. **S**i immeabile quietia restituit dum tamē fuerit in habendo. **S**i occasionses peccatorum quibusstantibus peccata vir aut nunquam caneri possunt amouerit. **S**i de comitis crucis satis est penituit. **S**i firmitum propositum nunquam recidivandi habeat. **S**i ea que statum suum et iniunctum vel assumptum officium percipiunt quantum teneat exequi firmiter statuit. **S**i peccata absolutione peccatorum in foro penitentie dum professoris copia haberi potuit realiter et in facto aut in voto si haberit non potuit. sine scandalo differri communio non potuerit deo et ecclesie reconciliari fuisse. **S**i denique nullo legitimo impedimentoo suspensionis. interdicti excommunicationis. prohibitus fuerit. si ieunus nisi infirmitas excusaret. **I**n his se examinet. et si inuenit se immunit cum timore et reuerentia quam primus generabit iudicium. in nomine domini accedat. **A**lioquin caueat ne criminata et penas que memorare sunt incidat. **N**on enim possunt hoc sacramento quod spiritualis cibus est utiliter vesci. quam carnis deserviunt non spiritui. **S**icut apostolus debet. vlti. ait. habemus altare de

Berino

XXI

quo edere nō habent potestatez
qui tabernaculo deseruūt. Al-
tare inq̄ fm. Blo. in quo seca-
tur corpus xp̄i et sumit. de quo ex-
dere nō habet potestatē. i. licens-
tiam qui tabernaculo. i. corpori
in quo nō nisi ad tempus nobis
manendū erit. deseruunt. sīc for-
nicatores et omnes qui ei in de-
siderijs deseruunt. Alioquin iu-
xta verbū thematis iudicium si-
bi manducant. A quo nos p̄ser-
uet et sua cōmunione dignos ef-
ficiat qui cibū hunc tribuit. chri-
stus domin⁹ cum patre et spiritu
sancto in secula bndic⁹ Amen.

In cena dñi fimo. III. in
ordie. XXI. ad eucaristie
p̄ceptionē preparatoriūs

Hoc facite
in meam cōmemo-
rationem. Iu. 22.

A Transiūm⁹ mare. mare ru-
brū. penitēcie et lacrimaz. Appo-
pinquim⁹ portui i q̄ reluccet salu-
tis nr̄e sacra. Eterni osiliū aperi-
unt misteria. Br̄az larga offerū-
tur bñficia. Aya carissimi p̄bete
receptacula muda. Toti⁹ nr̄e re-
dēptiois tractant negocia. Se-
met olim sua passione exhibita.
Dñs vniūsum gen⁹ huānū a dy-
bola p̄ate redemit. Clave sue
cruci seratu celū aperuit. sui san-
guinis effusione cūcta mūdanit.
Huc aut eiusdē passionis nō
mīn⁹ efficax memoriale relaplos

erigit. purgat inq̄natos. Nutrit
famelicos. cōfortat infirmos. et
beatissime passionis effect⁹ salu-
tis. in oībo digne accedētib⁹ ino-
uat ut nō minus saluet passiōis
memoriale. qm ipa passio semel
p nob exhibita vel assūpta. Nis-
mir q̄ idē i memoriali accipit. q̄
in cruce sumo p̄i offert. Et q̄de
in cruce sc̄pm p̄i obtulit et p̄ciū
qd̄ debuimus soluit. ad Eph.
In memoriali freqntandū nob cō-
missit. nos ipm eūdē sumūm⁹. et p
nr̄ispetis ipm sumēdo p̄i imola-
mus. Hic ait Hoc facite i m. cō.
H est cōmemorationē mee passiō-
nis. Blo. Un̄ Aplus. j. Cor. ii.
Quotiescūq̄ māducabit̄ panez
et. mortē domini annūciabit̄is
donec veniat sez ad iudiciuz. ad
sc̄toz p̄sumationem. O mira
dei dignatio. q̄ nō refugit mani-
bus crucifigi nocētū passib⁹ et
mortali. Nō se negat p̄tōz dēti-
bus masticādū ḡlosus et imorta-
lis. O fidel⁹ et solicita dei. p nob
ximiculis cura. Qui nō satis ese
visu⁹ ē nr̄m reatū sua morte sol-
uere. nīt etiā memoriale institue-
ret. q̄ etiā ipam solutionē p̄ceptā
postm⁹ recuperare. O ineffabilis
caritas salvatoris qua non solū
voluit nob esse p̄ p creationem.
frater p incarnationē redēptor
p p̄ciū solutiōez. s̄z etiā nr̄a ec cō-
placuit sp̄ualis refectione in encari-
stie sacramēto. ad p̄m⁹ bñficii p̄
gustationē hic canit eccl̄ia. Se
nascens dedit locū. cojescēs in

De Eucaristie sacramēto

edulū. se morīs in preciū. se regnans dat in premiū. **Sicut ergo morte nemo evadit nisi per visitationem dñi passionē. ita vita nemo adquirit nisi per sacramentalē memorialis sive passionis sumptionē.** *Joh. 6.* **Nisi manducantur carnis fū. hoīs tē.** Ideo p̄cipiendo p̄cepit ad totū nr̄e salutis executionē. **Hoc facite in meā cōmemorationē. p grā Ave ma.** **V**erbo deductioē hōz verbo rū triplice occurrit q̄stio. **Prima.** Quibus. **Scda.** Quō. **Tertia** Ad quid. seu quare dñs mandauit dīcēs. **Hoc facite in meā cōmemorationē. que breuiter veniunt expediēde. p p̄uulorū cōmunicandorū eruditioē qualicūq;.** **P**rima questio. Quibus dominus ait. **Hoc facite tē.** **Respondeat.** Fidelib⁹ vsum rōnis habentibus. ieiunis. a peccatis tā censuris liberis. **S**i quidē dñs locutus est suis discipulis q̄ erāt fideles q̄ ad primū. **E**t fm doctrinā apli. i. *Lor. 11.* **S**ūptur⁹ corpus dñi. habet dijudicare et discernere. **L**orp⁹ dñi et sc̄ipsum q̄ ad sc̄dm. Duplex enim requiriſt in dictiū discretiōis. Unū quo cib⁹ ille plena fide ab alijs discernit. Ita ut nō terrenus et aialis sed celestis credat. Aliud quo sumēs sc̄ipm discernit. **U**nū ait. **P**robz aut sc̄ipm hō. Item ait *Apls. 1.* *Lor. 11.* dñ ebr̄osis. **I**ā nō ē dñi cām cēnā manducare. Non enim erant ieiunā q̄ ad tertium. Item pa-